
Copia 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.58 DEL 03/11/2016 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2016           

 

L’anno duemilasedici addì tre del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero nella Sede 

Comunale, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GHIROLDI VITTORE - Sindaco  Sì 

2. PASQUALI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALLADORE ALESSANDRO - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA 

LUISA. 

 

Il Sig. GHIROLDI VITTORE nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno. 



OGGETTO: APPROVAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2016           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Fondo risorse decentrate rappresenta la disponibilità finanziaria necessaria 

per mettere in atto la politica di sviluppo delle Risorse Umane, che dovrà essere ripartita per le 

diverse voci finalizzate a “promuovere effettivi e significativi miglioramenti nei livelli di 

efficienza e di efficacia degli Enti e delle Amministrazioni e di qualità dei servizi istituzionali” 

(art. 17 C.C.N.L. 01.04.1999); 

VISTI gli artt. 31, 32 e 34 del C.C.N.L. 22.01.2004, che individuano dettagliatamente le fonti di 

finanziamento del Fondo per le Politiche di Sviluppo delle Risorse Umane e per la Produttività 

(ora denominate “Risorse Decentrate”); 

CONSIDERATO CHE: 

 Le fonti di finanziamento del Fondo 2016 trovano copertura nel Bilancio 2016, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2016, immediatamente 

esecutiva; 

 Richiamato l’art. 4 del C.C.N.L. 22.01.2004 che, al comma 1, prevede che “le modalità di 

utilizzo delle risorse sono determinate in sede di contrattazione decentrata integrativa con 

cadenza annuale”; 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio interessato e del responsabile di 

Ragioneria, in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del 

presente provvedimento, richiesti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il parere dell’Organo di Revisione, depositato agli atti presso gli Uffici comunali; 

VISTO l’art. 40 – comma 3 quinquies – del D.Lgs 165/2001; 

VISTO il documento istruttorio, depositato presso l’Ufficio Segreteria; 

DELIBERA 

DI APPROVARE il documento istruttorio, corredato dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000, depositato presso gli Uffici comunali; 

DI APPROVARE la costituzione del Fondo Risorse Decentrate anno 2016; 

DI IMPEGNARE i fondi come da documento istruttorio; 

DI INCARICARE il Dirigente competente alla emanazione degli atti ed alle comunicazioni 

conseguenti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Sig.GHIROLDI VITTORE 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 44 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 11/04/2017 al 26/04/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Mezzana Bigli, lì 11/04/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

     , lì 11/04/2017 Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 03-nov-2016 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 

F.to :DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

___________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA PIZZOCCHERO MARIA LUISA 

 

 


